UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Jn festo. s. iohan. bap. de eodem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Grit magn?

coram domino Luce. primo. ¶ Divina bonitas illius monarchie sumi dei: diversis modis non cessat vocare creaturam ad viam salutis. Aliquos per inspirationem. Apocalipsis. iij. Ego sto ad ostium et pulso. Can. v. Vox dilecti mei pulsantis aperi mihi soror mea. Quis conduxit peccatorem ad cognitionem suorum criminum? Certe deus. Quis ad lachrymas et singultus. Deus. Quis indicat superbiam: gulam: avaritiam esse peccatum? Deus. Ego sto ad ostium. etc. sed plures huic voci resistunt. Proverbio. i. Vocavi et renuistis. Alios vocat per predicatores Mat. x. Non enim estis vos qui loquimini: sed spiritus patris vestri qui loquitur. etc. Quia ut dicit ambrosius. Veritas a quocumque dicatur: a spiritu sancto est. Unde dominus. Esay. liij. Clama ne cesses: quasi tuba exalta vocem tuam. I. Timothee. iij. Argue: obsecra: increpa: in omni patientia. etc. Cum hac conuersa est magdalena ad christi sermones: publicanus sed plures huic voci resistunt. i. Timothee. iij. Ad falsas autem conuertuntur. Aliquos vocat per bona temporalia. ps. Omnia subiecisti sub pedibus. etc. Esay. vi. Quid debui facere vinee mee et non feci. hebreorum. iij. Quid habes o homo quod non accepisti. De hac vocacione Gregorius in homel. spiritus sancti. Vocat nos omnipotens deus per patriarchas: per prophetas: per apostolos: per pastores. Nemo contentat: ne dum vocatus excusat: cum voluerit introire non valeat. Audite quid per Salomonez sapientia dicat. Tunc invocabunt me et non exaudiam. Hinc est quod fatue virgines tarde venientes clamant. Domine dñe aperi nobis. Sed additum querentibus dicitur. Amen dico vobis: nescio vos. Ille. Nouissime autem misit Johanes ba-

ptistaz: qui dignitate dictus est angelus Mal. iij. Ecce ego mitto angelum meum. Dictus est propheta et plusquam propheta. Primo propheta: quia ex utero prophetavit Luce. i. Exultavit infans in utero meo. Annunciat aduentum christi patribus in limbo. Plusquam propheta: quia nunciat presentia. Ecce agnus. etc. De quo tria speculanda sunt.

¶ Primum de opinionibus. Secundum de magnificationibus. Tercium de sanctificationibus. ¶ Scribitur namque. C. de veteri iure enucleando. l. Deo auctore. tanta auit a nobis antiquitati est habita reuerentia ut noia prudentum viroz tactu turnitate tradere nullo patiamur modo. Ille. et Eccl. xliij. Laudemus viros gloriosos in generatione sua. Queritur ergo dubium ad nostrum propositum in verbo christi Math. xi. Inter natos mulierum non surrexit maior Johanne baptista. Verum Johannes baptista ob sanctis maior? Circa hoc quadruplex opinio. Prima quod apostoli sunt maiores. Et ratio est. Illi sunt maiores omnibus sanctis qui abundanti super omnes habuerunt spiritum sanctum. Sed apostoli fuerunt huiusmodi. Unde Tho. sup illud Rom. viij. Nos ipsi primitias spiritus habentes dicit. Apostoli et tempore plus et ceteris abundantius spiritus sancti habuerunt. Jo. i. parte. q. xliij. ar. viij. In. i. ferten. distin. xvi. ar. ij. Jo. Scotus in. iij. et Durandus eiusdem ordinis Apostoli sunt preferendi omnibus sanctis quacumque prerogativa prefulgeant. Idem apostoli sunt preferendi omnibus sanctis: tanquam abundantius spiritum sanctum habentes. Unde per prima opinio. ¶ Secunda opinio est. Quod Joh. euangelista. et si non sit maior tamen equalis. Et ratio huius est quia prerogative que sunt Jo. baptiste accesserunt: etiam Joh. euangelista. et Jo. baptista damianum sunt. v. Præterea quod Joh. baptista et Jo. euangelista similiter. qui corrupti non potuit in terra: propter virginitatem eius. ¶ Secunda: quia Jo-

Sancti iohannis bap. Fo. xliij.

hannes baptista fuit germanus xpi filius helizabey cognate virginis iohannes euangelista in hoc excessit quia fuit nepos eius videlicet filius sororis Salome. Tercia: quia iohannes bap. fuit sanctificatus in utero matris: vt clarus videbimus in secundo mysterio. et iohannes euange. l. non fuerit sanctificatus in utero matris: tunc accepit spiritum sanctum tempore Penthe. cum alijs apostolis. Quarta: quia Jo. bap. fuit ppheta Jo. i. Post me venturus est qui ante me factus est et plus propheta iohannis. i. Ecce agnus dei iohannes euangelista fuit ppheta in Apocalypsi: quia futura pronunciat. Et plus ppheta: quia fuit apostolus qui excedit. et c. Quinta quia iohannes baptista fuit martyr ab herode decollatus iohannes euangelista fuit martyr mentaliter. Quia vt dicit Petrus damianus. Ille gladius qui perforauit cor marie: ille nec cor iohannis euangeliste. Unde ad minus equalis erit iohanni baptiste et sic xpi verba Inter natos. et c. non erunt. et c. Tercia opinio dicit quod fuit Moyses: eximus pphetarum. Quia ecci. xliij. Non est inuentus similis illi qui conseruaret legem excelsi. Alia opinio est iesu xpi: cui qua nos erimus quia vera. Cui qua opinione est Tho. xxiij. ar. q. cxxiij. iij. q. in natos mulier. et c. Que conclusio probatur triplici ratione que extrahuntur a docto.

¶ Primo ratione diuinalis prenominationis.

¶ Secundo ratione diuinalis pmedationis.

¶ Tercio ratione diuinalis infusionis.

¶ Primo. et c. habet Tho. iij. par. q. xxvij. ar. v. q. diuina puidencia quotiens noluit mittere aliquem sanctum vtrum mundo p vniuersali preparatio ne voluit illum plus mundo ostendere duplici modo. Primo verbo prophetico Secundo signo diuino. Quod p triplici lege. Primo in lege nature. Quando misit noe: in impositione nois. Gene. v. dixit pater eius Lameth. Vocabur

tur nome eius Noe. Iste consolabatur nos ab operibus manuum nostrarum in terra cui maledixit dominus. Secundo in lege scripturali: de Moyse per signum diuinum: quoniam in terra pcedit coronam regis et c. Tercio in lege gratie tempore xpi. quoniam missus est iohannes bap. qui ostensus est verbo prophetico per angelum Luc. i. Erit magnus coram domino Magnus quidem fuit eius aduentus modo: eius conceptio et eius natiuitas. Et hoc triplici modo.

¶ Primo quo ad nuncium.

¶ Secundo quo ad locum.

¶ Tercio quo ad modum.

¶ Primo. et c. Quia ille qui nunciavit christi conceptionem. scilicet angelus Sabuel Luc. i. Ecce concipies et paries filium. Ille plus nunciavit Jo. bap. conceptionem Luc. i. Ego sum angelus Sabuelis missus ad zachariam qui missus fuit hoc tibi nunciare. De nullo alio legit nisi de christo et iohanne bap. quod Sabuel sit missus Et si missi sunt aliquid ad annuncian dum natiuitates sanctorum non tamen fuit Sabuel qui speciali privilegio fuit preseruatus ad christum et Jo. bap. O excellentia huius sancti qui christo iesu paratur. Secundo fuit magnus eius aduentus et c. Quia in templo est nunciatus quod de nullo alio legitur: nec etiam de christo. Davenis o christe p nunc. Conceptio Saronis fuit nunciata per angelum: sed in agro. Iudicium xij. Et Abrahe in domo apparuit Genes. xij. Et sancti Tho. in domo. Et iesu christi: in camera et in Nazareth Luc. i. Sed vbi Jo. bap. nunciatus est: Respondeo deo qui in templo. Et non solum in templo sed in sancta sanctorum vbi nullus ingrediebatur: preter summum sacerdotem. O dignitas magna. Tercio et c. quia cum iocunditate. Et multi in natiuitate eius gaudebunt. Multi inquit Omittam. gaudium quod habebunt sancti illi senes Elizabeth et zacharias qui debebat aperire os genas. in iubilatione tanti filij: vt patet etiam de Sarra Genes. xij. Ritus fecit michi dominus et c. Sed plures alij gaudi sunt

In festo

in hac natiuitate. Primo angeli letas
 ti sunt: qz debebat facere cōsiliū eoz.
 scz virginitatē seruare ⁊ nūciare po-
 pulis salutē: qd est p̄siliū angli. Mal.
 iij. Ecce ego mitto angelū meuz. ij. p
 p̄he. qz debebat p̄phetizare Mat. ij.
 p̄p̄ha ⁊ plusq̄ p̄p̄ha. P̄rio p̄p̄he. in
 hoc Jo. i. Post me vētur⁹ est: q̄ s̄n me
 factus est. ij. plusq̄ p̄p̄he. Jo. i. Ecce a-
 gnus dei: qd est plusq̄ p̄p̄ha. ostēde-
 re p̄sentia. Tercio apli gauisi sunt.
 Apostol⁹ interpretatur missus Jo. i.
 Fuit homo missus a deo: cui nomen
 erat Iohannes. Canta. iij. ordo mar-
 tyrum. Quia debebat martyrisari ab
 herode. Quinto cōfessorū ordo. Qz cō-
 stanter confessus est fidē iesu christi.
 Mat. iij. Confessus est ⁊ nō negauit.
 Sexto ordo predicatorū. Qz debebat
 predicare Mat. iij. Predicās baptis-
 mum p̄nte. Septimo ordo heremita-
 rū. Quia debebat ire ad heremū. Ec-
 clesia canit. Antra deserti teneris. ⁊c.
 Octauo ordo penitentiu. Quia debe-
 bat eis penitentiaz predicare Mat.
 iij. P̄niaz agite. ⁊c. Letantur sarace-
 ni: quia ieiunāt huius sancti vigiliā:
 et lauant in Iordane. Ecce p̄ma rō.
 Sc̄do fuit magnus rōne. ⁊c. Quia
 est laudat⁹ Sc̄m Thom. sup epl̄as
 pauli. Duplex est laus. Propria et a-
 liena. Prima non est bona: quia vilis
 et sordescit. O pater ego facio sic ⁊ sic.
 Prouerbio. xvij. Laudet te alienus: ⁊
 non os tuum. Quia vt dicit apl̄s. ij.
 Corin. x. Non em̄ q̄ seipm cōmendat:
 ille probatus est. Figura de p̄hariseo
 Lu. xvij. qui se laudauit non meruit
 iustificari sicut publican⁹. Vulgo dicitur
 ei solet. Opus inspice: opus metozem
 approbat. Alia ē laus aliena. Et hec
 potest aliquando esse bona: aliquā ma-
 la. Quia nō ignorat p̄bitatē viri. Tu
 laudas illū mercatorē esse iustum.
 Forte non sic est: sed solū in apparen-
 tia. Nūquid scis cor: ei⁹: ⁊ ei⁹ p̄sciam.
 Tu laudas mulierē esse bonā. Quō-
 lau. tu. Practica per singula. O quot
 laudant qui nūme sunt digni. Un

apls. i. Cor. ij. Quis em̄ scit hoim que
 sunt hois: nisi sp̄s hois q̄ in ipso est.
 Illa ergo laus est bona q̄ est certa et
 falli non p̄t. Et hec est a deo q̄ nō p̄t
 mēiri. Ro. iij. Est autē de⁹ verax: ois
 autē hō mendax. Ista laus nō p̄t erra-
 re: qz diuina: qz sc̄a: qz bona. De ne-
 mine inuenim⁹ ita digne fuisse cōmē-
 dat⁹ i scripturis sicut de. Jo. bap. q̄ ab
 ip̄o x̄po laudat q̄drupliciter: vt p̄z in
 euāge. et scripturis sanctis.
 ¶ Primo. in constantia.
 ¶ Sc̄do. in austeritate.
 ¶ Tertio. in p̄phetia.
 ¶ Quarto. in p̄fenerantia.
 ¶ Primo ⁊c. Mat. x. Quid existis in
 desertū videre Ariditē vento agita-
 taz. q. d. non. qz est cōstās in fide. Duz
 non timuit arguere herodē: qz tene-
 bat vxorē fratris. Non licet tibi hēre
 vxorē fratris tuī. ¶ Sc̄do in austeri-
 tate. Mat. x. Quid existis in desertū
 videre hoim mollibus vestitū. q. d.
 non. fuit auster⁹ in vestitu. Mat. iij.
 Ipse. Jo. habebat vestimentū de p̄-
 lis cameloz. Auster⁹ in cōmestione.
 Mat. iij. Esca eius erat locusta: ⁊ mel
 siluestre. Auster⁹ in potu. Lu. i. Vinū
 et sicerā nō bibit. Ap̄l̄ca de vino a-
 liquid. Tertio laudat ipsum in p̄phe-
 tia. Mat. iij. Quid existis in desertū
 videre prophetaz. Etiam dico vobis
 plusq̄ p̄phetam. Jo. fuit p̄p̄eta om̄i
 tempore. Primo an̄ vitaz in vtero ma-
 tris q̄n x̄pm agnouit esse in virginis
 vtero. Et hoc exclamauit helizabet̄
 Ecce em̄ vt facta est vox salutationis
 tue in auribus meis. Exultauit infās
 in vtero meo. Secundo in vita. Ecce
 agnus dei. Tertio post vitam. Quia
 primus fuit. q̄ nunciauit in lyngo pa-
 trib⁹ x̄pi aduentū. Quarto in p̄seuer-
 rā. Laudat ip̄m. Mat. x. Inter natos
 mulierū. non ⁊c. Quidā bñ incipiunt
 agere in senectute. De hoc. ps. Usq̄
 in senectaz et senuz: de⁹ ⁊c. O p̄ inci-
 pio nouā vitā. Dimisi feminam: gulā
 ⁊c. Vere. qz plus non potes. Quidam
 in iuuentute. Jere. iij. Bonum est vt

Sancti iohannis bap. Fo. xv

ro ff portauerit iugū ab adoleſcētia
ſua puer. xij. Adoleſcēs ābulās iuxta
vitā ſuā: et cū ſenuerit recedet ab ea
Quidā in infātia. Talis fuit Jo. bap.
In teneris ānis deſtū petiit. Et vt di
cit Alb. etate. v. ānoz. S3 q̄re tā cito
in etate illa Rñdeo q̄ triplici ratiōe
Pria ē hiero. Deſiderātib⁹ ocul. xp̄s
videre oē aliū videre dedignabatur.
Scda est pauli monachi caſinēſis in
hymno honorifico. Ne leui saltē ma
culare vitā ſamie poſſes. i. veniali pec
catoritā ſuā macularet: Tertia rō po
nit in glo. vt ſc3 alios ab amozie mun
di reuocaret. O excellentia Joh. bap.
¶ Tertia rōne rē. Magn⁹ d̄r. ille. d̄r
magn⁹ cui a dño olim ſanctorū dignita
tes: priuilegia: proगतitue cōdonant.
Sed Jo. bap. oēs ſanctorū dignita
tes cōdonatur. Inter natos mulierū
rē. fuit angelus: fuit patriarcha: fuit
ap̄l̄s: fuit marryr: fuit confessor: fuit
virgo: fuit heremita. Dicere poſſum⁹
Non est inuētus rē. Eccl̄i. xij. Ecce
§ Erit magnus rē. Rñſio arg. Ad
primū de ap̄l̄is. Ap̄l̄i p̄cedunt Jo
hānez baptiſta3 in hoc. Q: miſſio ſpi
rituſancti facta est ſuper eos in pen
the. in ſigno viſibili: qđ non fuit Johā
bap. S3 additur aliqd Jo. bap. digni⁹
qz ip̄i mortaliter peccauerunt q̄ non
fecit iſte Non fuerūt ſanctificati in te
ro materno vt iſte. Nō habuerūt hec
p̄uilegia: vt iſte Ad ſcđ3 de Moyle.
Nō ē inuentus rē. Rñdeo q̄ p̄ tūc fuit
vex. Sed adueniēte Johāne bap. qui
medius fuit inter vet⁹ r̄ nouū teſta
mentū: non ſic. Jo ioh. Crifo. in eius
laudē. r̄ in confirmationē d̄ctorū ait
Inter natos mulierū non surrexit ma
ior iohanne baptiſta. Quod de nullo
alio dici pōt. Non opponas mihi euā
gelitā: inter ceteros magis dilectū
Non ap̄l̄oz p̄ncipē oibus ap̄l̄is ante
latū Non vas electionis ad celi ter
tū ſecreta tranſlatum. Nec apoſtoli
cus ſplendor audiat occurrere pre
cuſſori. Considera manſiones regni:
et ordinē hūane generationis ob am

bula: ſolūq; Johāne tā nouis q̄ vete
ribus videbis eſſe prepoſitum. Ille.
Inter natos ergo rē. Pat3 primū.
¶ Scđm d̄r rē. Plures ſunt laudes r̄
magnificētie ioh. bap. S3 tres p̄ nūc
¶ Prima d̄r amorosa ſanctificatio.
Scda d̄r generosa baptizatio.
Tertia d̄r angelica viuificatio.
¶ Prima d̄r rē. Scđm Ric. in. iij. di.
iij. ar. iij. Triplex eſt ſanctificatio.
Una vniuerſalis: q̄ eſt in baptiſmo a
peccato originali S3 non confirmat
quin poſſit cadere in peccato mortali
et veniali. Secunda eſt ſingularis.
Et hec fuit marie que fuit excelſior
alijs ſanctificationibus. Jeremie: et
iohannis baptiſte: dupl̄ci modo.
Primo ratione muneris: quis fuit ſan
ctificata tripliciter. Primo in vtero
matris ab originali. Secundo quādo
conceptit xp̄m. Tertio cū alijs tempo
re penthe. Secundo r̄atione modi: qz
nec peccant: nec peccare potuit Alij
ſanctificati peccare potuerunt venia
liter et forte peccarūt. Tertio ē ſp̄ſa
lis ſc3 Jeremie et iohannis baptiſte.
De Jeremie. i. ca. Anteq; exires de
vulua ſanctificauit te. De iohanne
baptiſta. Lu. i. Spirituſancto reple
bitur adhuc ex vtero matris ſue.
hec autem ſanctificatio fuit mirabls
lis: quia vt dicit Orige. Dominus ie
ſus venit perſonaliter ad domum za
charie in vtero matris: non ſolum vt
mater domini ſeruiret helizabet: ſed
principaliter vt iohannem clauſum
in vtero ſanctificaret ſua preſentia ab
originali. Et tanta gratia fuit plen⁹
vt etiam matrem impleret que plena
iubilo exclamauit. Unde hoc mihi: vt
veniat mater domini mei ad me. Et
ſm Albertum. In illa hora fuit acces
leratus vſus ratiouis ei ad cognosce
dū ieſuz chruſtu3. Unde gentibus fle
xus ſe miſit in vtero matris. Erat au
tem hec ſanctificatio tante ſoliditas
tis qz iohannes non potuit peccare
mortaliter: ſicut nec apoſtoli poſt mi
ſionem ſpirituſancti. Ecce ergo

In festo

prima magnificentia: quia sanctifica-
tus fuit in utero materno. Erat ma-
gnus etc. ¶ Secunda laus etc. Baptiza-
uit iesum xpm. Joh. i. dixit iohannes
Ego a te debeo baptizari: et tu venis
ad me. Cui xps sine modo. Sic enim
debet nos implere omnem iusticiam. i. qd
alios pdicamus: nos ipsi faciamus. Unde
xpm baptizavit: ubi gloria Trinita-
tis aperta est. Vox patris hic est fi-
lius meus etc. Spiritus sanctus in spe colu-
be. Filius in carne. O privilegium ma-
gnum iohannis baptiste. Tres ha-
buit pres xps iesus. Primo patrem
eternum. Secundo ioseph. Tertio iohan-
nem baptistam: qz ipm baptizavit.
Et quis eius baptismus non esset
ablatus peccatorum: erat tamen fi-
guratiuus nostri baptismi. Unde bap-
tizabat vt assuefaceret iudeos ad ba-
ptismum. hec Tho. iij. di. i. ar. iij.
Unde sub hac forma baptizabat. Ba-
ptizo te in nomine christi venturi.
Qui modus ab apostolis fuit obserua-
tus in nomine iesu: ex instinctu spiri-
tus sancti vt hoc nomen infingeretur
cordibus fidelium: vt ponit Thomas
in. iij. di. iij. ar. ij. Unde omnes bap-
tizati a iohanne fuerunt iterum bap-
tizati a xpo Sed queritur vtrum io-
hannes bap. fuit baptizatus. Respon-
det Ric. in. iij. di. iij. ar. ij. qd Jo. ba.
virgo maria apostoli fuerunt baptiza-
ti: licet non legamus: ubi vel qn im-
mo. iohan. bap. fuit circumcisus: vt
Tho. ponit in. iij. di. i. Ecce secunda
magnificentia io. ba. ¶ Tertio laus
etc. qz tenuit via angelicam. Ecce ego
mittro angelum meum ante faciem tuam
qz preparabit viam ante te. Mala. iij.
Dicitur est autem. iohannes baptista:
angelus triplici ratione. ¶ Primo
ratione puritatis Angelus est purus
iohannes bap. fuit purissimus: ex
qz placuit deo. puer. xij. Qui diligit
cordis mundiciam diligitur a dno. Ita
purum: qz etiam de veniali dubitatur
Secundo ratione obedientie. Angelus est
deo obediens. Baruch. viij. Stelle. i.

angeli vocati sunt et dixerunt. Adfili-
mus. iohannes baptista fuit obediens
qz missus fuit ad lymbum patrum nunci-
are xpm venisse. Tertio ratione soli-
tudinis. Angelus est de nobis soliti-
tudo: ita iohannes baptista de nra sa-
lute. Mat. iij. Penitentiam agite appro-
pinquabit enim regnum celorum. Res-
gnum celorum non fuit nunciatum in to-
to veteri testamento: nisi qn iohannes
baptista nunciavit. O gloriose deus
qz dignatus es magnificare talē vir-
tem. O felix iohannes de quo tanta vere di-
ci possunt. O zacharia pater tanti fia-
lij de quo tot mira in eo completa con-
speristi. O senex plurimum venerades
cuius proles ex te genita a deo ele-
cta est. Et quis explicet iocunditatem
et leticiam cordis tui. Quis enarrat
consolationem anime tue? Non mirum si casti-
cum qz laudasti deum bndixisti cecimisti
¶ Tertium dicitur etc. Que sunt illa
que iohannem baptistam deo tam gra-
tum fecerunt? Respondeo qz tria fm
doc. scilicet. Alb. sup. Lu. 7. Maximus
¶ Primo eius grata virginitas.
Secundo eius grata humilitas.
Tertio eius grata charitas.
¶ Primo etc. Cum enim xps sit cados
lucis eterne: et speculuz sine macula
diligit virginalē puritatem. qz hec fa-
cit creaturam similem angelis. Ambro-
li. de virginibus. Supergreditur virgini-
tas conditionem humane nature per
quam homines angelis assimilantur
Maior tamen est victoria virginum
quam angelorum. Angeli sine carne vi-
uunt: virgines vero in carne trium-
phant. Ille. Figura apoca. xij. O b
iohannes videns turbas de nullo
mentionem egit nisi de ista. hi sunt qz
cum mulieribus non sunt coinquinati.
Virgines enim sunt et sequuntur agnum.
¶ Secundo eius grata humilitas. In-
fallibilis a xpo est data regula. Luce
xvij. Qui se humiliat exaltabitur.
hec est summe necessaria qui vult ex-
altari in gloria: qz lucifer se posuit in
primo loco dedit locum xpo qz se humili-

liant. Dives: quia in purpureo throno sedit: dedit locum lazaro sedenti in sterquilino. Moyses cum esset annorum xxxij. cum eligeretur a populo hebreorum in ducatu se excusabat esse impeditioris lingue. Sic Hieronymus. sic Marcus: sic Ambrosius: sic Franciscus. O humilitas iohannis baptiste Cum esset in populo tante opinionis ut messias crederetur? Respondit dicens. Ego vox clamantis in deserto. Unde ciues mei. Triplex de eo fuit opinio. Quidam videntes eius vitam arduam estimabant ipsum esse christum qui eo tempore venit. Aliqui ipsum esse helyam in lege promissum propter sermones zeli iusticie: quia sicut helyas non timuit reprehendere Achab: et Iesabel de homicidio contra naboth. ij. Reg. xxi. Ita iohannes baptista non timuit reprehendere herodes de peccato carnis. Math. vi. Non licet tibi habere uxorem fratris tui. Aliqui opinabantur ipsum esse heliseum quod sciebant per scripturas quod helyas eo tempore habitauerat in deserto: ipsum prophetandi et faciendi miracula habebat. Unde ex hoc miserit nuncios iohanni baptiste. iohan. i. Tu qui es? Qui expectantes responsum quod esset aut christus aut helyas: aut heliseus ipse humiliter respondit. Ego vox clamantis in deserto: et non sum dignus solvere corrigiam calciamenti eius. Vide quante fuit humilitatis. Tertio eius grata charitas: quia feruenter dilexit: ideo meruit diligere. Proverbiorum. viij. Ego diligentes me diligo. Pro deo animam et vitam posuit. i. xvi. Maiorem charitatem nemo habet ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Fuit occisus illo anno quo christus mortuus est. Et ut dicitur. xxx. annis in deserto fuit quibus hominibus fuit ignotus. Cum autem herodes interficeret pueros quod zacharias noluit proderet filium occisus est. Cuius sanguinem sacerdotes in templo ponentes quando

aliquis de familia vel parentela herodis accessisset. non cessabat ebullire. Erit ergo magnus etc.

In festo beatorum apostolorum Petri et Pauli.

Tu es petrus

et super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Mat. xvi. Diuina iusticia illius super premi et alti imperatoris dei. Nullam rem intendit pretermittere: que a superioribus iustis et sanctis habeat procurare. honorem: laudem: et preconium in illa felici patria paradisi hec sententia est per prophetam in. ij. Metha. Et auctoritas in lib. de causis. Quam magis aliquid appropinquat suo principio in quolibet genere tantum magis participat effectum illius principii sui generis. Exempli gratia. De approximatione ignis et solis etc. Unde Dionysius in. i. iij. cele. hierar. Quod angeli qui sunt deo propinquiores magis participant de bonitatibus diuini quam inferiores. Appropinquare autem deo non fit passibus corporis: sed virtutibus. Unde Bernardus super illud. Gen. xviij. Ego dominus omnipotens ambula coram me: et esto perfectus. Ambulabatur autem coram deo: non corporis gressu: sed mentis affectu. Ille. Et quanto quisque fuerit magnus in virtute scitatis in presenti tanto maior erit in gloria. Unde Lactantius in li. de opificio dei et hominis ad Demetrianum. Noluit enim deus hominem ad illam immortalem beatitudinem delicto itinere peruenire. Daturus igitur virtutem dedit hominem primum quod a se hominum cupiditates et vicia limiteret: quod esset auctor errorum malorumque omnium machinator: ut quoniam deus hominem ad vitam vocat: ille contrarietate rapiat et traducat ad mortem. Magna est vis hominis: magna ratio magni factum. Ad quod si quis non defecerit: nec fides sua: deuotionemque perdidit: hic beatus: hic denique ut breuiter finiam si nullis deo sit necesse est. Ille. Beatissimus apostolus Petrus ad: namque virtutibus: ob hoc a deo magno